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 Підводячи підсумки роботи у 2024/2025 н.р. слід відмітити, що  

навчальний заклад мав певні виклики, які негативно впливали на нормальний 

режим роботи закладу, а саме: 

 Демографічна криза в Україні: 

 а) вимушена міграція внутрішня та за кордон; 

 б) мобілізація; 

 в) зміни кадрового складу працівників; 

 г) загальне зменшення кількості вступників. 

 д) жорстка конкурсна боротьба за вступників. 

 ж) постійні зміни в законодавстві. 

 з) суттєві новації у законодавчо-нормативній базі закладів фахової 

передвищої освіти. 

 і) введення нового Переліку галузей знань та спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів освіти. 

 к) нововведення в умови вступу до закладів освіти на різні рівні 

підготовки, щодо переліку пільгових категорій здобувачів термінів тощо. 

 Попри численні ці виклики у 2024/2025 н.р. колектив зберіг здобудки, 

які має, та поступальний розвиток коледжу завдячуючи: згуртованості, 

стресостійкості, відповідальності.  

   Модель коледжу, яка реалізовується на цей час, визначає бачення ВСП 

«Вінницький торговельно-економічний фаховий коледж ДТЕУ» як сучасного 

закладу освіти за стилем, за технологіями, за якістю освітніх послуг 

відповідального перед державою та суспільством, загальнонаціонального за 

змістом і рівнем діяльності; закладу здатного  забезпечувати сучасні знання.  

Освітня діяльність ВСП «ВТЕФК ДТЕУ» у 2024-2025 н.р. була 

спрямована на впровадження в освітній процес Законів України: «Про 

освіту», «Про фахову передвищу освіту», виконання завдань відповідно 

стратегії розвитку коледжу через впровадження заходів з підвищення якості 

навчання, зміцнення конкурентних переваг коледжу на освітньому просторі 

Вінницької області, стимулюванню розвитку творчого потенціалу викладачів 

і студентів, забезпечення умов для самореалізації особистості.  

В умовах воєнного стану ВСП «Вінницький торговельно-економічний 

фаховий коледж ДТЕУ» керований: забезпечено належні та безпечні умови 

роботи, збережено матеріально-технічну базу закладу. Навчання проводиться 

переважно у очному форматі. 

Перелік спеціальностей за якими буде вести заклад освітню діяльність з 

урахування Постанови КМУ від 30 серпня 2024 р. №1021 «Про внесення змін 



до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти»; затверджених стандартів 

фахової передвищої освіти та специфіки профільної середньої освіти за 

спеціальностями:   

 
№ за 

пор 

Спеціальність Освітньо-професійна програма 

(ОПП) 

1.  D7 Торгівля «Підприємництво та торгівля» 

2.  D3 Менеджмент «Менеджмент» 

3.  D1 Облік і оподаткування «Облік і оподаткування» 

4.  D2 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок 

«Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок» 

5.  G13 Харчові технології «Технології в ресторанному 

господарстві» 

6.  J2 Готельно-ресторанна справа та 

кейтеринг 

«Готельно-ресторанна справа» 

7.  J3 Туризм та рекреація «Туризм і рекреація» 

8.  C7 Журналістика «Германські мови у видавничій та 

редакторській діяльності» 

Спеціальність C7 Журналістика є результатом переоформленої ліцензії 

спеціальності 035 «Філологія». Коледжем за даною спеціальністю 

підготовлено ОПП «Германські мови у видавничій та редакторській 

діяльності», за якою мали багаторічний досвід підготовки в межах 

спеціальності 035 Філологія. Значна допомога надана новими партнерами 

коледжу - Спілкою журналістів України у Вінницькій області та Вінницькою 

торгово-промисловою палатою, бюро перекладів. 

 

Кадрове забезпечення 

Кадровий склад циклових комісій відповідає Ліцензійним умовам щодо 

здійснення освітньої діяльності. Освітній процес забезпечують кваліфіковані 

спеціалісти, які мають потужну мотивацію до професійного вдосконалення, 

підвищення рівня компетентності. Рівень їх освіти та професійна 

кваліфікація відповідають вимогам законодавства й ОПП, дають можливість 

їх успішно реалізувати. Навчальний процес в коледжі забезпечує 48 

викладачів (з них 45 – штатних), з яких: 6 - кандидати наук; 2 - доценти; 28 - 

викладачі-методисти; 37 викладачів - спеціалісти вищої категорії. 

За результатами атестації педагогічних працівників за 2024-2025н.р. в 

коледжі 4 викладачі отримали педагогічне звання «викладач-методист». 

Професійна кваліфікація викладачів згідно із документом про вищу 

освіту, підвищення кваліфікації ними шляхом проходження курсів 

підвищення кваліфікації або стажування відповідає вимогам щодо 

викладання дисциплін професійного спрямування. 

Викладачі активно долучаються до наукових заходів, розробляють 

інноваційні проєкти на міжнародні, всеукраїнські та обласні конкурси (за що 

отримують вагомі відзнаки), всіма викладачами видані навчально-методичні 

посібники з дисциплін, на усіх заняттях, включно дистанційні форми роботи, 

застосовуються сучасні інформаційні ресурси та платформи інтернет тощо. 



Усі педагогічні працівники вільно володіють інформаційними 

освітніми технологіями, давно і ефективно застосовують їх в практиці 

викладання. Зараз колектив активізувався в напрямку опанування й вільного 

володіння іноземними мовами (на розмовному рівні). У 2024-2025 н.р. в 

межах ШПМ організовано щомісячні заняття з іноземних мов «Прокачай 

свою англійську», яку згідно наказу проводили викладачі іноземних мов.   

 

 

Контингент студентів 

Станом на 01.06.2025 р. контингент здобувачів освіти складав 700 осіб. 

 Усі здобувачі освіти 3-4 курсів успішно пройшли атестацію та здали 

кваліфікаційні екзамени з фаху, абсолютна успішність склала 100%, якісна в 

середньому 51,3% 

 

Формування контингенту 

 До проведення вступної компанії 2025 проводилась профорієнтаційна 

робота викладачами та працівниками коледжу. Для проведення 

профорієнтаційної роботи та отримання позитивного результату була 

створена робоча група в яку входили голови циклових комісій. Очолювала 

групу та відповідала за профорієнтаційну роботу заступник директора з 

виховної роботи Космина О.Л. Робоча група систематично працювала над 

розробкою, удосконалення і впровадженням нових методів і підходів щодо 

формування студентського контингенту. 

 Також активно проводились профорієнтаційна робота шляхом 

проведення: 

- Днів вступника (очно); 

- Дні гостинності (очно) – щомісяця; 

- Проводились майстеркласи, флешмоби, квести, тощо в коледжі, та школах, 

училищах міста і області. 

 На сайті коледжу створено онлайн кабінет «Вступнику де опубліковано 

всю необхідну інформацію для майбутніх вступників, також передбачено 

зворотній зв'язок. Активно використовувались ЗМЇ.   

 З метою покращення якості знань працювали гуртки поглибленого 

вивчення знань з української мови для вступників, що допомагали майбутнім 

вступникам підготуватись до екзаменів, професійно зорієнтуватись у виборі 

майбутнього фаху,умінь в написанні мотиваційного листа. Очолювала гурток 

Горобець Людмила Володимирівна. 

 Розроблено та затверджено Правила прийому на навчання до ВСП 

«ВТЕФК ДТЕУ» у сфері фахової передвищої освіти на 2025-2026 н.р. з               

01.07.2025 р. розпочалась вступна компанія. 

 Контингент є запорукою подальшої успішної діяльності навчального 

закладу . Пройшла основна частина вступної компанії. До коледжу станом на 

28.08.2025 р. вступило 275 здобувачів на денну форму навчання.      

 

 



Навчально-методична робота 

Акредитація освітньо-професійних програм 

У 2024-2025 н.р. пройдено акредитаційні експертизи: ОПП «Технології 

в ресторанному господарстві» з експертним висновком: «ОПП відповідає 

усім критеріям акредитації та демонструє високий рівень якості»; ОПП 

«Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська» з 

експертним висновком: «ВСП «ВТЕФК ДТЕУ» має чітко сформульовані цілі 

у підготовці кваліфікованих філологів-перекладачів, які володіють знаннями 

у сфері іноземної філології та навичками перекладацької діяльності, а також 

здатності реалізовувати здобуті знання та вміння в майбутній професійній 

діяльності». 

Подані заяви про наміри акредитації у 2025-2026 н.р. таких ОПП: 

«Англійська мова та література (переклад включно) та польська мова» зі 

спеціальності 035 Філологія; «Туризм і рекреація» зі спеціальності 242 

Туризм і рекреація / J3 Туризм та рекреація; «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок» зі спеціальності 072 Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок / D2 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок»; «Підприємництво та торгівля» зі 

спеціальності 076 Підприємництво та торгівля / D7 Торгівля. 

Навчальні плани 100% забезпечені навчальними програмами / 

робочими програмами навчальних дисциплін, силабусами вибіркового 

компоненту ОПП, програмами практик та атестації, індивідуальними 

планами здобувачів фахової передвищої освіти у відповідності до вимог 

Положення про організацію освітнього процесу у ВСП «ВТЕФК ДТЕУ» 

(наказ від 23.11.2023 р. №167/01-05), Положення про практичну підготовку 

здобувачів фахової передвищої освіти у ВСП «ВТЕФК ДТЕУ» (Наказ ВСП 

«ВТЕФК ДТЕУ» від 23.06.2023 р. № 95/01-05), Положення про атестацію 

здобувачів освіти та екзаменаційну комісію з атестації у ВСП «ВТЕФК 

ДТЕУ» (наказ від 23.11.2023 р. №167/01-05), Положення про індивідуальний 

навчальний план здобувача освіти у ВСП «ВТЕФК ДТЕУ» (наказ від 

19.10.2023 р. № 147/01-05). 

Навчально-методичні комплекси дисциплін є у паперовому вигляді та 

доступні для здобувачів на Навчальному порталі / в Гугл класі. Силабуси ВК, 

програми практик, програмні і методичні матеріали з атестації здобувачів 

освіти, з підготовки курсових робіт опубліковані на відповідних вкладках 

офіційного вебсайту коледжу. На вебсайті коледжу наявна електронна 

бібліотека, яка наповненена необхідними електронними посібниками, 

підручниками та періодичними виданнями згідно вимог ОПП. 

 

 

 

Здобутки у конкурсах 

Протягом 2024-2025 н.р. коледж досяг значних успіхів у різноманітних 

інтелектуальних, наукових, мистецьких, фахових та творчих конкурсах, 

зокрема: 



І місце у Всеукраїнському конкурсі «Педагогічний ОСКАР – 2025» в 

номінації «Електронний навчально-методичний посібник з дисципліни» 

(Безрученко О.М., Гриньова О.В.);  

3 перших місця у Конкурсі навчальних посібників з інноваційним 

компонентом для здобувачів освіти закладів фахової передвищої освіти в 

номінаціях: «Економічні дисципліни» (Помазанова О.І.), «Природничо-

математичні дисципліни» (Марчук І.М.), «Гуманітарні дисципліни та фізична 

культура» (Бондарчук А.А., Радудік О.Є.);  

ІІІ місце в Конкурсі цифрових портфоліо завідувачів відділень закладів 

фахової передвищої освіти Вінницької області (Петрань С.В.). 

 

Наукова робота 

Педпрацівники брали участь у 28 конференціях, опубліковано 76 тез. 

Коледжем організовано та проведено заходи Всеукраїнського та обласного 

значення:  

- Всеукраїнську науково-практичну конференцію «Розвиток туризму в 

Україні в умовах воєнного стану: тенденції та перспективи»; 

- VІ Регіональну науково-практичну конференцію «Інноваційні напрями 

розвитку вітчизняних харчових технологій та готельно-ресторанного 

бізнесу»; 

- VІІ Всеукраїнську науково-практичну конференцію «Професійна 

компетентність педагога в умовах оновлення змісту освіти та вимог ринку 

праці». 

- ОМО завідувачів відділеннями ЗФПО у Вінницькій області – семінар-

інсайт «Управління й командна діяльність у професійному зростанні 

завідувача відділенням закладу фахової передвищої освіти». 

Підготовлено та видано навчально-методичні посібники: 

- електронний посібник з дисципліни «Технологія борошняних 

кондитерських виробів» (Безрученко О.М., Гриньова О.В.); 

- збірник завдань для контролю знань студентів з дисципліни 

«Комерційна діяльність» для студентів спеціальності 076 «Підприємництво 

та торгівля» (Солоненко Л.М.); 

- методичний посібник «Збірник завдань для практичних занять з 

дисципліни «Українська мова (за професійним спрямуванням)» для 

здобувачів освіти спеціальності 242 Туризм (Бабійчук І.В., Мельник О.А.); 

- методичний посібник «Опорний конспекти лекцій з дисципліни 

«Українська мова (за професійним спрямуванням)» для здобувачів освіти 

спеціальності 035 Філологія (Бабійчук І.В., Мельник О.А.); 

- методичний посібник «Опорний конспект лекцій з дисципліни 

«Українська мова (за професійним спрямуванням)» для здобувачів освіти 

спеціальності 181 Харчові технології» (Бабійчук І.В., Мельник О.А.); 

- методичний посібник «Практика перекладу з І іноземної мови 

(англійська)» для студентів спеціальності 035 «Філологія» (Помазанова О.І.); 

- інтерактивний навчально-методичний посібник для студентів 2 курсу. 

Англійська мова (Бондарчук А.А., Радудік О.Є.); 



- збірник ситуаційних задач з дисципліни «Санітарія та гігієна в ЗРГ» для 

студентів спеціальності 181«Харчові технології» (Кавун Ж.А.); 

- збірник дидактичних матеріалів з дисципліни «Історія України» 

(Шмалій Л.І.); 

- навчальний посібник з дисципліни «Харчова мікробіологія»                    

(Марчук І.М.); 

- методичний посібник «Опорний конспект лекцій з предмета «Всесвітня 

історія» (Павлюк Л.Д.). 

Підготовлені методичні розробки успішно апробовані та рецензовані в 

ЗФПВО та ЗВО області: 

 
№  

за 

пор. 

Викладач Назва розробки Термін 

вивчення 

у коледжі 

Термін апробації 

або рецензування 

за межами коледжу 

1.  Горобець Л.В.  Блокчейн як феномен в 

сучасному суспільстві та 

доцільність його вивчення 

в закладах фахової 

передвищої освіти 

Вересень 

2023 р. 

Січень 2025р. 

(апробація у 

Вінницькому 

кооперативному 

інституті) 

2.  Кублінська І.А., 

Мавієнко Л.А. 

Особливості застосування 

метакогнітивних навичок 

під час виконання курсової 

роботи 

Вересень 

2023 р. 

Січень 2025р. 

(апробація у ВСП 

«Хмельницький 

торговельно-

економічний 

фаховий коледж 

ДТЕУ») 

3.  Телячук Н.В. 

Фадєєва Т.Ю. 

Особистісно-професійний 

розвиток майбутніх 

фахівців з туризму 

засобами інноваційних 

технологій 

Березень 

2024 р. 

Січень 2025 р. 

(апробація у ВДПУ  

ім. М. 

Коцюбинського) 

 

Здобутки студентів (участь та результати конкурсів, олімпіад, 

турнірів, змагань, конференцій) 

Студенти є активними учасниками конференцій, круглих столів, 

тренінгів, майстеркласів у коледжі та за його межами; здобувачі мають 

численні перемоги в офлайн та онлайн-олімпіадах і конкурсах, зокрема: 

ІІІ місце у ХХV Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра 

Яцика на рівні Вінницької області серед студентів закладів фахової 

передвищої і вищої освіти; 

ІІІ місце у VII Всеукраїнському студентському конкурсі бізнес-проєктів 

«Бізнес-трамплін»; 

1 лауреат та 6 півфіналістів студентської ліги XI Всеукраїнського бізнес-

турніру «Стратегія успіху / Стратегія фірми-2025»; 

ІІ та ІІІ місця в обласному Конкурсі студентських проєктів податкових 

реформ серед здобувачів освіти ЗФПО Вінницької області; 

ІІІ місце у Конкурсі фахової майстерності «Економіка та Бізнес 

(економічні дисципліни)» серед здобувачів освіти ЗФПО Вінницької області; 



8 перших, 19 других, 6 третіх місць у Всеукраїнській студентській 

олімпіаді з дисципліни «Підприємницька діяльність»; 

ІІІ місце в обласній олімпіаді з української мови серед здобувачів освіти 

з ЗФПО Вінницької області;  

ІІІ місце в обласній олімпіаді з інформатики серед здобувачів освіти 

ЗФПО Вінницької області; 

ІІІ місце в обласній олімпіаді з фізики серед здобувачів освіти ЗФПО 

Вінницької області; 

ІІІ місце в обласній олімпіаді з дисципліни Захист України серед 

здобувачів освіти ЗФПО Вінницької області; 

Гран-прі, І та ІІ місця у Конкурсі патріотичної творчості «Все буде 

Україна!»;  

І місце у Літературному батлі до Дня Соборності України 

організованого Відділом молодіжної політики Вінницької міської ради. 

Студенти активно долучалися до інтернет-олімпіад, які МОН України 

визнає як важливі заходи особливо під час війни, що сприяє подоланню 

освітніх втрат та підвищенню самооцінки здобувачів: 

15 перших, 10 других, 7 третіх місць у Всеукраїнській інтернет-олімпіаді 

«На урок» з історії України; 

3 перших, 1 друге, 2 третіх місць у ХХІV Всеукраїнській інтернет-

олімпіаді «На урок» з інформатики; 

1 перше, 2 других, 2 третіх місць у XXІІІ Всеукраїнській інтернет-

олімпіаді «На Урок»  з географії; 

2 місце у XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіаді «На Урок» з 

української мови та літератури; 

1 перше місце, 5 третіх місць у XXIII Всеукраїнській інтернет-олімпіаді 

«На Урок» із зарубіжної літератури; 

5 перших, 3 других, 4 третіх місць у XXIII Всеукраїнській інтернет-

олімпіаді «На Урок» з англійської мови; 

1 перше, 3 других, 3 третіх місць у XXІІІ Всеукраїнській інтернет-

олімпіаді «На Урок»  з біології. 

Значимими є й спортивні здобутки студентів: 

ІІ місце у змаганнях з настільного тенісу серед дівчат обласної 

Спартакіади серед ЗФПО Вінницької області; 

ІІ місце у змаганнях з баскетболу 3x3 серед юнаків обласної Спартакіади 

серед ЗФПО Вінницької області; 

ІІІ місце у змаганнях з шахів серед дівчат обласної Спартакіади серед 

ЗФПО Вінницької області; 

ІІ місце у турнірі з боулінгу організованого Відділом молодіжної 

політики Вінницької міської ради. 

Діджиталізація коледжу 

 Навчальний процес коледжу діджиталізований. В комп’ютерних 

лабораторіях встановлено відповідне програмне забезпечення різних програм 

Smartnotebook, Lingvo, Tellme Mo, граматичні тести, аудіотексти; операційні 



системи Windows 8, 10 (Proffesional) та пакет програм Microsoft Office 

(Microsoft Word, Microsoft Access,  Microsoft PowerPoint, Microsoft Outlook, 

Microsoft Publisher).  

 Програми BAS (Business Automation System); MASTER: 

БУХГАЛТЕРІЯ – платформа для ведення бухгалтерського обліку; MASTER: 

СRM – система для бізнесу; М.Е.Doc; My Soft – український облік для 

магазину, ресторану, готелю, SERVIO – система автоматизації HoReCa; 

Project Expert,  Microsoft  Offisstandard Servis, AdobePageMaker 7.0.2. Словник 

багатомовний (перекладач) Google, програми для тестування з дисциплін та 

зі спеціальності. 

 У навчальних кабінетах є: 71 комп’ютер, 10 ноутбуків, 6 інтерактивних 

комплексів (кожен з яких складається з яких складається з мультимедійного 

проектора, інтерактивної дошки та комп’ютера), 9 мультемидійних 

проєкторів, 11 телевізорів, ленгафонне обладнання, 12 планшетів. 

 

Завдання діджиталізації на 2025/2026 н.р.: 

- продовження оновлення комп’ютерної техніки; 

- модернізація лекційних аудиторій, облаштування технічним обладнанням 

для застосування інтерактивних технологій; 

- впровадження спеціального програмного забезпечення для підвищення 

якості навчання; 

- впровадження технологій з використанням штучного інтелекту.   

  

Міжнародна співпраця 

У 2024-2025 навчальному році було продовжено співпрацю з 

компанією «БАЛКАНС ДЖОБС» (м. Софія, Республіка Болгарія). В рамках 

цієї співпраці студенти 2-3 курсів коледжу отримали можливість 

проходження практичної підготовки на підприємствах готельно-ресторанних 

комплексів Болгарії. Зазначена програма є успішною формою академічної 

мобільності, що сприяє набуттю європейського досвіду за відповідними 

спеціальностями та вдосконаленню володіння іноземними мовами.  

 

Позанавчальні заходи: 

У 2024-2025 н.р. позанавчальна робота в коледжі була змістовною та 

різноманітною. Прикладом позанавчальних заходів стали: 

- історико-психологічна конференція «Сучасні герої України»; 

- круглі столи: «Актуальні проблеми філології, перекладознавства та 

журналістики», «Фінансова інклюзія», «Пестициди»; 

- заходи в рамках Консюмерського фестивалю: ворк-шоп «Ні – 

недобросовісній рекламі», інтелектуальна гра «Відгадай бренд»; 

майстеркласи «Пральний порошок: як обрати якісний засіб, що не зашкодить 

здоров’ю та довкіллю», «Визначення якості товарів»; бліц-інфо «Торгові 

інтернет-маніпуляції під час воєнного стану в Україні», захід «Права 

споживачів: як захистити себе у сучасному світі»; захід «Українські гроші»; 



- внутрішньоколеджні олімпіади з предметів «Інформатика», 

«Математика», «Біологія»; з дисциплін «Організація обслуговування в ЗРГ», 

«Організація виробництва в ЗРГ», «Барна справа», «Технологія продукції 

ресторанного господарства», «Бухгалтерський облік»; 

- заходи до «Тижня туризму»: навчальна гра до Дня туризму 

«Туристична розминка», квест середмістям Вінниці «Дослідники пам’яток», 

«Туристична естафета», майстерклас «Виживання в критичних ситуаціях під 

час туристичних походів»; 

- заходи з популяризації спеціальності «Туризм і рекреація»: 

інтелектуальна гра «Туристичні ресурси України», майстерклас 

«Особливості проведення нестандартної музейної екскурсії», туристичний 

коворкінг «Мандруємо разом», майстерклас «Нові тенденції в облаштуванні 

туристичних атракцій у місті Вінниця», Digital-вікторина «Визначні місця 

країн Європи», вікторина «Небезпечні ситуації в туристичних походах», 

майстерклас «Розрахунок вартості туру, ціноутворення»; 

- заходи з популяризації спеціальності «Облік і оподаткування»: 

майстерклас «Нарахування винагороди за працю»; інтелектуальна гра 

«Мистецтво бухгалтерії», конкурс «Економіка та бізнес»; 

- заходи з популяризації спеціальності «Менеджмент»: інформаційний 

дайджест «Корпоративна етика в менеджменті», квест «Успішні менеджери», 

тренінг «Прокачай свою харизму», диспут з менеджменту «Лідерство: 

вроджена чи набута навичка»; 

- заходи з популяризації спеціальності «Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок»: квест «Код фінансового успіху», ділова гра 

«Фінансова монополія»; 

- заходи до тижня циклової комісії математики, інформатики та 

природничих дисциплін: інтелектуальна гра «Вірю - не вірю», квіз «Фізика 

навколо нас», захід «Батл штучних інтелектів»; захід до дня числа П, , 

онлайн-конкурс «Видатні українки»; 

- заходи до тижня циклової комісії харчових технологій та готельно-

ресторанної справи: інтелектуальна гра «Що я знаю про готелі та ресторани», 

майстерклас «Приготування десертів», квест «Кулінарний ерудит», конкурс 

стартапів; 

-  заходи з популяризації спеціальності «Готельно-ресторанна справа»: 

квест «Сучасні інновації в ЗРГ», конкурс «Підбери келих для напою», 

інформаційний дайджест «Робота ЗРГ в умовах воєнного стану»; апетитна 

вікторина «Україна смакує»; 

-  заходи з популяризації спеціальності «Харчові технології» ОПП 

«Технології в ресторанному господарстві»: квест «Ресторанний ерудит», 

пізнавальний конкурс «Підбери посуд для подавання страви», інформаційний 

дайджест «Кулінарний ерудит» для студентів коледжу; 

- заходи з популяризації спеціальності «Журналістика»: інтелектуальна 

гра «У світі журналістики», відеопроєкт «Берегині нашої духовності», 

філологічна інсталяція «Language Space», захід «Англійська мова як ключ до 

глобальної журналістики», вікторина «Lost in Translation? Not with Us!», бліц-



інфо «10 Minutes of Beautiful Sadness», English-speaking club «Журналісти про 

події в Україні для усього світу»; 

- низка позанавчальних заходів, присвячених знаменним подіям:  

- заходи до відзначення історичних, суспільних дат: «Дня українського 

козацтва», Міжнародного дня миру, Міжнародного дня захисту прав людей 

Міжнародного дня боротьби з корупцією; річниці визволення України від 

нацистських загарбників; 

- інформаційний дайджест «Підприємництво України в умовах 

сьогодення»; 

- бліц-інфо до Дня маркетолога в Україні «Маркетолог сьогодення: 

тенденції, інновації, виклики»; 

- інформаційний дайджест до Дня шефа; 

- позанавчальний захід «Прокачуємо HR-skills»; 

- фінансовий дайджест з питань інноваційних підходів до посередництва 

на кредитному ринку; 

- заняття-екскурсія визначними пам’ятками Вінниці студентів-філологів; 

- інтерактивна гра «Де логіка?» до Міжнародного дня грамотності; 

- захід «Стежками Великого Сонцепоклонника»; 

- квест «Єдність у різноманітті» до Європейського дня мов; 

- інтелектуально-розважальна вікторина «Знавці рідної мови» до Дня 

української писемності та мови; 

- англомовний захід «The Thanksgiving Day» («День подяки»); 

- літературний батл до Дня Соборності України; 

- захід до Дня жінок у науці «Краса, грація, розум»; 

- літературна година «Мова – символ народу»; 

- літературний українсько-іншомовний конкурс «Заповіт» Тараса 

Шевченка – твір, що єднає минуле, теперішнє і майбутнє»; 

- молодіжна інтелектуально-розважальна гра «БатлУМ»; 

- творчий поетичний конкурс «Towards the Future»; 

- конкурс на виконання віршів Л. Костенко «Крилатим ґрунту не треба»; 

- флешмоби «Ліна Костенко: несказане лишилось несказанним», «На 

крилах любові», флешмоб, присвячений пам’яті Тараса Шевченка «Єднаймо 

душі словом Кобзаря!», до Міжнародного дня рідної мови флешмоб «Краща 

мова єднання»; 

- позанавчальний захід «Stop english сonfusing words»; 

- мистецька виставка «Поезія в малюнках»; 

- майстерклас з писанкарства «Писанковий розпис: від традицій до 

сучасності; майстерклас у Художньому музеї; 

- захід до Всесвітнього дня землі: разом дбаємо про майбутнє планети.; 

- захід «22 винаходи українців, які відомі світу»; 

- захід до дня народження Вільяма Шекспіра «Одвічна загадка 

Шекспіра»; 

- заняття-екскурсії: у Літературно-меморіальному музеї Михайла 

Коцюбинського, у Художньому музеї з розвитку зв’язного мовлення, 



«Література рідного краю»; «English opens the World»; англомовна екскурсія 

«Language Practice Excursion: The History of the Ukrainian National Currency»; 

- відеопроєкти «Вірші війни. Голос молоді», «Вишиванка – душа 

народу», «Поезія – це скарб усіх віків»; 

- конкурс відеороликів «Майстер кадру та смаку»; 

- мандрівка стежками слов’янської писемності та культури «Кирило і 

Мефодій - просвітники-перекладачі»; мандрівка англомовними країнами; 

- виставка «Студентські мрії»; 

- захід до Дня Гідності та Свободи «Україна – країна нескорених»; 

- захід «Голодомор на Поділлі. Пам’ятаємо завжди»; 

- урок-реквієм до річниці Голодоморів в Україні; 

- захід до дня Соборності України з теми «В єдності наша сила»; 

- захід до дня пам’яті Героїв Небесної Сотні; 

- захід з теми «Чорнобиль: пам’ятаємо заради майбутнього»; 

- квест до Міжнародного Дня студента; 

- національно-патріотичний квест до Дня ЗСУ при підтримці членів 

молодіжної громадської організації «Права молодь»; 

- захід до Дня захисників і захисниць України, Дня українського 

козацтва, Дня ветеранів; 

- захід до Дня фізичної культури та спорту;  

- інтелектуальні ігри до Днів гостинності: «Менеджмент у нашому 

житті», «Партнерські угоди»; «Підприємець. Обличчя сучасного бізнесу»; 

«Гастрономічна подорож країнами світу», «Україна смакує»; 

майстеркласи до Днів гостинності: «Приготування бельгійських 

вафель», «Розмалювання медово-імбирного печива», «Приготування горішків 

різних за кольором і начинками», «Пиріжки з різними начинками», 

«Тематичні сервіровки столів», «Варіанти складання серветок», 

«Приготування десертів», «Бутербродні фантазії». 

 

Виховна робота 

Виховна робота є невід'ємною частиною освітнього процесу, яка 

охоплює національно-просвітницьке, військово-патріотичне, художньо-

естетичне, екологічне та морально-правове виховання.  

В умовах повномасштабної війни, розв'язаної рф проти України, 

пріоритетом стало національно-патріотичне виховання, що включало: заходи 

національно-патріотичної спрямованості; волонтерську діяльність; 

популяризацію української культури; акції пам'яті, години спілкування, 

присвячені війні рф проти України; навчальні проєкти, присвячені борцям за 

незалежність та свободу нашої країни; зустрічі із ветеранами АТО, ООС та 

війни рф проти України. 

Значна увага зосереджена на профілактиці булінгу та правопорушень. 

Усі заходи сприяли поліпшенню умов навчання, розвитку та виховання 

сучасної молоді. Проводились заходи з виховної роботи серед студентів 

коледжу щодо їх готовності стати на захист незалежності й територіальної 

цілісності України. 



Також приділялася увага роботі з попередження наркоманії, 

алкоголізму, боротьбі з тютюнопалінням серед студентів. З метою 

профілактики та пропаганди здорового способу життя, боротьби з 

наркоманією та СНІДом, відповідно до річного плану роботи проводилися 

тематичні виховні заходи. 

Проведені заходи були спрямовані на підвищення ефективної 

діяльності, активізацію діяльності педагогічного та студентського колективів 

у напрямку правових знань та правової пропаганди із запровадженням 

інноваційних методик профілактики правопорушень. 

Викладачі, працівники та студенти коледжу долучаються до 

волонтерства: збір коштів для випускників коледжу, які беруть участь у 

бойових діях; закупівлі матеріалів для виготовлення дронів; виготовлення 

смаколиків (акція «Масниця для Захисників»), збір продуктів та речей 

першої необхідності для бійців підрозділу «Сталевий кордон», 14 ОМБр; 

участь у благодійному концерті народного ансамблю «Барвінок»; передано 

військовим в лікарню речі першої необхідності та особистої гігієни, 

смаколики, фрукти тощо; випечено та передано Великодні паски для бійців 

65-ї окремої механізованої бригади, підрозділ на Запорізькому напрямку та в 

дві лікарні м. Вінниці. Постійно ведеться добровільний збір коштів на 

потреби ЗСУ під час благодійних заходів. Студенти та викладачі 

поповнюють книжковий фонд бібліотеки коледжу та провели майстер-класи 

для ліцеїстів 5-го класу до Всесвітнього дня дитини. 

Проводиться просвітницька діяльність: тематичні лекції та бесіди, 

присвячені історії України, національній символіці, видатним постатям 

української історії та культури; зустрічі з ветеранами, учасниками бойових 

дій, волонтерами; перегляд та обговорення документальних та художніх 

фільмів; проведення тематичних виставок тощо.  

 

Робота Ради студентського самоврядування 

У коледжі удосконалюються методи управління, розвивається 

студентське самоврядування. 

Самоврядування сприяє вихованню в студентів почуття причетності та 

відповідальності за те, що відбувається навколо них, показує реальний шлях 

змін на краще, допомагає виявляти і виховувати лідерів, дає їм перші 

навички управлінської діяльності. 

Становлення студентської ради в коледжі проходить на демократичній 

основі. Це дає змогу послідовно впроваджувати рішення РСС в життя 

академічних груп, а також забезпечує організаційну цілісність колективу, 

налагодження спільної діяльність його членів, регулювання особистих 

стосунків, які виникають між студентами. 

Розгорнута система студентського самоврядування дає можливість 

розвивати в студентів такі якості, як впевненість, відповідальність, 

толерантність, ініціативність, здатність висловлювати власні думки та вміння 

приймати рішення. 



Важливою ознакою розвитку студентського самоврядування в коледжі 

є те, що студенти мають право висловлювати свою думку і бути «почутими», 

брати участь у прийнятті рішень, що стосуються їх життя. Так представники 

студентського самоврядування здійснюють вплив на рішення педагогічної та 

адміністративної рад, стипендіальної комісії. 

Упродовж навчального року рада студентського самоврядування стала 

справжнім осередком активності, креативу, турботи про інших та розвитку 

молоді. Було реалізовано низку ініціатив, які охопили освітню, культурну, 

соціальну, патріотичну та медійну сфери. Студенти не лише брали участь — 

вони організовували, надихали, лідерували. 

 

Фінансове забезпечення 

Формування доходної частини бюджету коледжу відбувається згідно з 

кошторисом доходів і видатків за рахунок: асигнувань з Державного 

бюджету, надходжень від основної діяльності (плати за навчання та інших 

додаткових освітніх послуг); надходжень від плати за проживання в 

гуртожиток та надходження від реалізації майна. 

Так, в 2024-2025 н.р. надходження коледжу склали 27290,1 тис. грн. В 

тому числі надходження спеціального фонду склали 7930,1 тис. грн. за 

рахунок загального фонду надійшло 19360,0 тис. грн. 

В 2024-2025 навчальному році незмінним пріоритетом була своєчасна і, 

в повному обсязі, виплата заробітної плати. 

В повному обсязі забезпечено виплату академічної стипендії, на яку з 

державного бюджету було спрямовано 2477,3 тис. грн. 

На зміцнення матеріально-технічної бази коледжу було використано 

292,7тис. грн. поновлено бібліотечний фонд на 18,2 тис. грн., проведено 

оновлення системи опалення в гуртожитках на сучу 32,7 тис. грн. оновлено 

меблі, обладнання, предмети інтер’єру та спортивний інвентар на суму 105,2 

тис. грн., закуплено на 31,6 тис. грн. матеріалів для проведення поточних 

ремонтів господарським способом, замінено металопластикові двері та вікна 

в гуртожитку та коледжі на суму 96,3 тис. грн. 

 

Матеріально-технічна база 

1. Оновлено обладнання: 

- кабінет методиста - комп’ютер; 

- кабінет фінансів, банківської справи та фондового ринку (каб. 10) – 

косп’ютер; 

- кабінет «Іноземних мов» (каб. 7) – планшети (лінгафонний кабінет); 

- кабінет «Устаткування ЗРГ» (каб. 42) - комп’ютер, проєктор; 

- кабінет «Математики» (каб. 46) - комп’ютер, проєктор; 

- кабінет «Української мови» (каб. 47) - комп’ютер, телевізор; 

- кабінет «Української мови та зарубіжної літератури» (каб. 48) – телевізор; 

- хол  коледжу телевізор; 

- оснащена МТБ кухні-лабораторії; 



- коледж підготовлений до нового опалювального сезону (промивка та 

гідровипробування системи опалення); 

- встановлена витяжка в душовій кімнаті в гуртожитку № 2; 

- зроблений ремонт  каб. 49,; каб.50 

- зроблено монтаж плитки коридора 3,4 поверхів та душової кімнати в 

гуртожитку № 2; 

- замінені вікна на металопластикові на сходових клітинах 2,3 поверхів в 

гуртожитку № 2; 

- замінені вхідні двері в учительську кімнату на металопластикові. 
 

     

 

 

Директор коледжу      Наталія ЛОЗОВСЬКА 


